
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 1 del 09 gennaio 2014 
 
Oggetto: nomina terzo responsabile per esercizio e manutenzione impianti termici. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
   
Premesso che ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 412/93 come modificato ed integrato con il D.Lgs. 
19/08/2005 n.192 si deve procedere al conferimento della nomina di terzo responsabile per l’esercizio della 
manutenzione dell’impianto termico, munito di particolare capacità tecnica ed economica; 
 
Considerato che attualmente la manutenzione degli impianti termici degli edifici pubblici di questo Comune 
è affidata alla Ditta CAVALLI MARIO s.r.l.. di Verbania, alla quale con precedenti deliberazioni di Giunta 
Comunale n. 122 del 09.09.2003, n. 113 del 21.09.2004, n. 123 del 29.09.2005 e n. 126 del  15.09.2006, n. 
113 del 13/09/2007, n. 106 del 11.09.2008, con determinazione del Responsabile del Servizio 
Amministrativo n. 51 del 24.09.2009, n. 50 del 16.9.2010, n. 61 del 21.10.2011 e n. 83 del 29.11.2012.  è 
stata conferita altresì la nomina di Terzo Responsabile; 
 
Rilevato che la suddetta Ditta con lettera pervenuta in data 22.11.2013 prot. n. 3366 ha comunicato la 
disponibilità a continuare l’incarico di cui al D.P.R. n. 412/93 e smi per l’anno 2013, alle seguenti condizioni 
economiche: 
- periodo 01.01.2014 – 31.12.2014– importo  €. 1.500,00 + I.V.A. 
 
Presa visione del preventivo formulato dalla Ditta  CAVALLI MARIO s.r.l..; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.   Di affidare alla Ditta CAVALLI MARIO s.r.l.. di Verbania il servizio di "Terzo Responsabile" per 
l’esercizio e la manutenzione degli impianti termici dei seguenti immobili comunali: Municipio, campo 
sportivo, distaccamento Municipio, Scuola Primaria di Bieno, per l'importo di €. 1.500,00 + I.V.A.  
 
2.  Di nominare la Ditta CAVALLI MARIO s.r.l.. di Verbania "Terzo Responsabile" per il periodo dal 1° 
gennaio 2014 al 31 dicembre 2014; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.830,00 (€ 1.500,00 oltre € 330,00 per IVA)  all’intervento 
1.01.08.03/8 del bilancio esercizio 2014. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Antonio Carcuro 

  
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to   Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


